
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni 

delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”;  

VISTO l’articolo 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il giorno 7 maggio 2024, dalle ore 

08:00 alle ore 17:00, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione;  

VISTO l’articolo 15 dell’O.M. 234/2023 che disciplina la costituzione e l’insediamento 

dei nuclei elettorali territoriali presso ciascun Ambito Territoriale Provinciale;  

VISTA la Circolare n. 3210 del 22/01/2024 avente ad oggetto “Trasmissione Ordinanza 

Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 Maggio 2024. Indicazioni operative”;  

VISTA la Circolare n. 8483 del 29/02/2024 avente ad oggetto “Chiarimenti – Elezioni 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”;  

CONSIDERATO il “cronoprogramma” allegato alla suddetta Ordinanza che ne indica 

modalità e tempi di attuazione; 

RAVVISATA la necessità di costituire il nucleo elettorale territoriale provinciale 

composto ai sensi dell’articolo 15 comma 2 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 

2023  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La costituzione del nucleo elettorale provinciale per l’elezione delle componenti elettive del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nella seguente composizione: 

 

1. dott.ssa Monica Zuddas, Funzionario      Coordinatore  

2. dott.ssa Liliana Silvia, Funzionario       Componente  

3. sig. Denis Romanello, Assistente                        Componente 

 

Art. 2  

In caso di assenza e/o impedimento di uno dei componenti effettivi del Nucleo elettorale 

provinciale per qualsiasi causa, si indicano come supplenti, nell’ordine: la dott.ssa Silvia Tacus 

Funzionario, il sig. Candi Andrea Funzionario, la sig. Riva Lucia Assistente.  

 

Art. 3 

Il Nucleo elettorale provinciale si riunirà presso la sede di questo Ufficio Ambito Territoriale.  

 

        Art. 4 

Al termine delle operazioni la predetta Commissione depositerà il verbale con le tabelle 

riassuntive dei risultati e tutto il materiale elettorale presso l’Ufficio di segreteria del Dirigente 

per la debita conservazione. 

 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


Art. 5 

Al personale individuato nessun compenso, indennità o gettone di presenza è dovuto.  

 

Art. 6 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e al sito web dell’USR Friuli Venezia Giulia.  

 

 

 
IL DIRIGENTE  

       Fabrizia Tramontano   

     
 

 

 

All’USR per il F.V.G. – Direzione Generale  
Ai membri della Commissione 
Ai Referenti per la pubblicazione  

 


		2024-04-11T10:37:21+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2024-04-11T13:34:12+0200
	protocollo




